
Betrifft Firma / Organisation / Bereich Vorname/ Nachname Adresse PLZ/ Ort Telefon Mobil Mail

Abwasser / Kanalisation Infrastruktur Simon Schlumpf Lettenstrasse 3 9122 Mogelsberg 058 228 33 14 bauverwaltung@neckertal.ch

Baubewilligungen / Planverfahren Baubewilligungen Roland Schmid Lettenstrasse 3 9122 Mogelsberg 058 228 33 10 roland.schmid@neckertal.ch

Baukontrolle Baukontrolleur Hanspeter Schweizer Rütelistrasse 19 9633 Hemberg 071 377 22 15 079 611 81 54 swiss75@bluewin.ch

Blitzschutz Blitzschutzbeauftragter Herbert Dux Hauptstrasse 31 9116 Wolfertswil 071 393 77 77 079 237 68 92 herbert.dux@gvsg.ch

Brandschutz Brandschutzbeauftragter Hanspeter Schweizer Rütelistrasse 19 9633 Hemberg 071 377 22 15 079 611 81 54 swiss75@bluewin.ch

Feuerwehr Feuerwehrkommandant Ueli Tanner Hähnen 839 9621 Oberhelfenschwil 071 374 12 17 079 480 96 23 ueli.tanner@haenen.ch

Grundbuchamt Neckertal Leiter Grundbuchamt Urs Röck Dorfstrasse 9 9621 Oberhelfenschwil 058 228 33 50 grundbuchamt@neckertal.ch

Strassen und Wege Gemeinde Leiter Bauverwaltung Simon Schlumpf Lettenstrasse 3 9122 Mogelsberg 058 228 33 14 bauverwaltung@neckertal.ch

Denkmalpflege kommunale Bauberater Denkmalpflege Jörg Ruesch Ebnaterstrasse 23 9642 Ebnat-Kappel 071 993 23 13 j.ruesch@kunst-architektur.ch

Energieagentur St. Gallen GmbH Förderprogramm Kornhausstrasse 25 9000 St. Gallen 058 228 71 61 info@energieagentur-sg.ch

Energietal toggenburg Energieberatungen Bahnhofstrasse 1 9630 Wattwil 071 987 00 77 info@energietal-toggenburg.ch

Vermessungen / Geometer-Büro GEOINFO AG Volkshausstrasse 21a 9630 Wattwil 071 987 68 68 info@geoinfo.ch

Kaminfeger (Gemeindegebiet Mogelsberg, St.Peterzell,  Necker,  Nassen, Wald) Feuerschauer Fabrizio Ciofalo Bruggereggstrasse 24a 9100 Herisau 079 294 13 02 kaminfeger.ciofalo@gmx.ch

Kaminfeger (Gemeindegebiet Oberhelfenschwil) Feuerschauer Boris Hunziker Sonnhalden 37 9607 Mosnang 071 985 06 62 079 376 58 12 kaminfeger.hunziker@bluewin.ch

Kaminfeger (Gemeindegebiet Hemerg) Feuerschauer Peter Schweizer Eggstrasse 3 9630 Wattwil 071 988 31 85 079 407 66 65 kaminfegerwattwil@gmx.ch

Strom / Elektrizität (Gemeindegebiet Wald-St.Peterzell) Elektrokorporation Wald-St.Peterzell Walter Allmendinger Postfach 2 9105 Schönengrund 071 364 11 81 info@ek-wald.ch

Strom / Elektrizität SAK Regionalvertretung Toggenburg Bruno Koller Industriestrasse 17 9630 Wattwil 071 229 50 11 bruno.koller@sak.ch

Strom / Elektrizität (Gemeindegebiet Moos-Dieselbach) Elektrogenossenschaft Moos-Dieselbach Emil Scheurer Moos 970 9116 Wolfertswil 071 393 57 92 079 410 57 75 migg.scheurer@bluewin.ch

TV/ Telefon/ Internet iWay AG Badenerstrasse 569 8048 Zürich 034 500 11 11 info@iway.ch

TV/ Telefon/ Internet SAK-Digital Vadianstrasse 50 9001 St. Gallen 071 229 52 20 salesdigital@sak.ch

TV/ Telefon/ Internet Thurwerke AG Johannes Sonderer Bahnhofstrasse 1 9630 Wattwil 071 987 15 15 info@thurwerke.ch

TV/ Telefon/ Internet Sunrise Thurgauerstrasse 101B 8152 Glattpark 0800 707 504 www.sunrise.ch

TV/ Telefon/ Internet Swisscom AG, Störungsdienst für Private Postfach 9001 St. Gallen 0800 800 800 lines.zh@swisscom.com

Wasser (Gemeindegebiet Necker, Metzwil, Oberhelfenschwil) Dorfkorporation Necker Daniel Hofer Josenbachweg 224 9126 Necker 079 921 91 26 kontakt@wasser-necker.ch

Wasser (Gemeindegebiet Mogelsberg) Dorfkorporation Mogelsberg Peter Rhyner Sandbüelstrasse 17 9122 Mogelsberg 079 482 76 29 peter.rhyner@gmx.ch

Wasser (Gemeindegebiet Böschenbach) Wasser Herisau Quelle Böschenbach Thomas Scherrer Kasernenstrasse 36 9100 Herisau 071 351 11 41 t.scherrer@wasserherisau.ch

Wasser (Gemeindegebiet Ebersol) Wasserkorporation Ebersol Armin Raschle Löffelsberg 1030 9122 Ebersol 071 374 10 28 079 293 89 05 arminraschle@bluewin.ch

Wasser (Gemeindegebiet Nassen) Wasserkorporation Nassen Armin Bischof Tamoosstrasse 2 9123 Nassen 071 374 11 67 bischofnassen@bluewin.ch

Wasser (Gemeindegebiet St.Peterzell, Brunnadern,  Wald, Oberhelfenschwil) Wasserkorporation Neckertal Vreni Wild Ahornstrasse 16 9105 Schönengrund 079 696 64 73 vreni.wild@thurweb.ch

Wasser (Gemeindegebiet Spitzbad) Wasserversorgung Unternehmen Spitzbad Martin Gemperle Moos 992 9122 Ebersol 079 268 11 78

Wasser (Gemeindegebiet Mämetschwil, Moos-Ruer) Zweckverband Wasserversorgung Schauenberg Billinger AG Herrenhofstrasse 36 9244 Nideruzwil 071 955 98 55 info@billinger.ch

Wasser (Gemeindegebiet Hofstetten) Wasserkorporation Hofstetten Urs Freitag Hofstetten 9127 St. Peterzell 071 377 10 54 u.freitag@bluewin.ch

Wasser (Gemeindegebiet Dicken) Dorfkorporation Dicken Matthias Meile Möseren 179 9115 Dicken 079 642 23 89 matthias.meile@9115.ch

Wasser (Gemendegebiet Hemberg) Wasserkorporation Hemberg Felix Raschle Sedeleggstrasse 3 9633 Bächli (Hemberg) 079 319 43 67 felix.raschle@pozzi.ch

Kontakte Bauvorhaben / Baubewilligungen
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